1

平成 20年３月 26日

各  位

                        会 社 名 株 式 会 社 ビ ッ ク カ メ ラ

                        代表者名 代 表 取 締 役 社 長  宮嶋 宏幸

                            （コード番号：3048 ＪＡＳＤＡＱ）

                        問合せ先 常務取締役経理本部長 金澤 正晃

                             ＴＥＬ 03－3987－8785

当社子会社（株式会社ソフマップ）の業績予想の修正に関するお知らせ

 当社子会社である株式会社ソフマップは、平成 19年 10 月 15 日の平成 20年２月期中間決算発表時

に公表した、平成 20年２月期（平成 19年３月１日～平成 20年２月 29日）通期業績予想につきまし

て、別添資料のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

なお、当該修正に伴う当社の連結中間業績予想の修正はありません。

《添付資料：株式会社ソフマップ開示資料 「業績予想の修正に関するお知らせ」》

以 上

2

平成 20 年 3 月 26 日

各   位

会社名 株式会社ソフマップ

代表取締役社長 野口 進

（コード番号 2690 東証第 2 部）

問合せ先 取締役財務本部長

鈴木 和重

TEL:03-3251-3000

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 19 年 10 月 15 日の平成 20 年 2 月期中間決算発表時に公表した、平成 20 年 2 月期通期業

績予想について、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせします。

記

１． 平成 20 年 2 月期 単体通期業績予想数値の修正（平成 19 年 3 月 1 日 ～ 平成 20 年 2 月 29 日）

 （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり当期

純利益（円）

前 回 発 表 予 想            （Ａ） １００，０００ １，１００ １，１００ １，３５０ ７９．０６

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） １００，０００ ６８０ ６３０ ６３０ ３４．９５

増  減  額          （Ｂ－Ａ）        ０ △４２０ △４７０ △７２０ △４４．１１

増 減 率            （％） - △３８．２ △４２．７ △５３．３ △５５．８

（ご参考）

前期実績（平成 19 年 2 月期）
８５，４２４ １，１９２ ８６８ ６８３ ３９．２３

２． 平成 20 年 2 月期 連結通期業績予想数値の修正（平成 19 年 3 月 1 日 ～ 平成 20 年 2 月 29 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり当期

純利益（円）

前 回 発 表 予 想            （Ａ） １０２，０００ １，１２０ １，１２０ １，３７０ ８０．２８

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） １０２，０００ ５１０ ４６０ ６３０ ３４．９５

増  減  額          （Ｂ－Ａ）        ０ △６１０ △６６０ △７４０ △４５．３３

増 減 率            （％） - △５４．５ △５８．９ △５４．０ △５６．５

（ご参考）

前期実績（平成 19 年 2 月期）
９１，４９１ １，０６８ ８６１ ６６４ ３８．０９

3

３．業績予想数値の修正理由

（平成 20 年 2 月期単体業績）

売上高は、「ソフマップ秋葉原本館」を中心とした「ソフマップタウン」と、ｅコマース事業「ソフマップドットコム」

の堅調な推移により、当初予想数値に変更はありません。

一方で、年末年始商戦にかけて市場環境が激しく変化する中、更なる売場の見直しに加え、各種キャンペ

ーンによる新たな顧客の囲い込み等、積極的な施策に取り組んだことから、粗利益の減少と販管費の増加に

繋がり、営業利益で 38.2%、経常利益で 42.7%減少する見込みです。

また、平成 19 年 10 月 10 日にお知らせしました、平成 19 年 6 月 1 日に吸収合併した子会社の抱合株式消

却損を中心とする特別損失の計上により、当期純利益で 53.3%減少する見込みです。

（平成 20 年 2 月期連結業績）

売上高は、単体業績の影響により、当初予想数値に変更はありません。

営業利益、経常利益については、単体業績の影響に加え、平成 19 年 6 月 1 日に吸収合併した子会社の営

業損失を計上したことにより、営業利益で 54.5%、経常利益で 58.9%減少する見込みです。

また、前述の子会社の過年度損益修正損を中心とする特別損失の計上により、当期純利益で 54.0%減少す

る見込みです。

※ この業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものでありますので、

実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上

＜本件についてのお問い合わせ＞

株式会社ソフマップ 経営企画部 経営戦略室（広報・IR）

(電話) 03-3253-0082 (ファックス) 03-3253-4228

(Mail)ir@sofmap.com